Nr. 7 Prot.

Qéllimi: Kryerja e inpektimeve online pér té gjithé inspektoratet shtetérore/vendorg, népérmjet sistemit E-lnspek"
programimin e inspektimeve, bazuar mbi vlerésimin e riskut, dokumentimin e veprimtarisé inspektuese konform hg]lt

INSPEKTORATI QENDROR

PLAN PUNE

05.01.2022-31. 12.2022

Daté 05.01.2022

tjera nénligjore, duke bashkérenduar veprimtariné inspektuese ndérmjet inspektorateve shtetérore, né pérmbushje t€ misionit té
Inspektoratit Qendror, pér té rritur efektivitetin dhe pérgjegjshmériné ¢ veprimtarisé inspektuese né Republikén ¢ Shqipérisé.

Objektivi 1. Inspektime online nga té gjithé Inspektoratet Shtetérore né sistemin “e-Inspektimi”.

Kryerja e veprimtarisé
1.1  inspektuese online
nga [SH-té.

Ligji nr. 10433, daté
16.6.2011, *Pér Inspektimin
né Republikén e Shqipérisé”
dhe ligjet sektoriale;

VEM nr. 696, daté
16.8.2013, “Pér pércaktimin
e procedurave té ushtrimit té
kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

rregullave pér pérmbajtjen
' dhe administrimin ¢ portalit
‘unik “e-Inspektimi”.

I Implementimi dhe mbikéqyrja e

| programeve vjetore/ mujore té

| krijuara né portalin “e-Inspektimi”
| nga [SH-té.

' Mbikéqyrja e géshtjeve té
inspektimit t€ hedhura né portalin “e-
Inspektimi” nga ISH-té.

Trajnimin e inspektoréve té€ rinj dhe
ri trajnime pér pérdorimin e portalit
“ge-Inspektimi”, népérmjet paketave
portabél.

' Janar -
Dhjetor

1Q-ISH




Politikat zhvillimore 1. Pérditésimi i listé-verifikimeve t€ ISH-ve dhe implementimi né sistemin “e-Inspektimi”

Ligji nr. 10433, date | Pérditésimi i lists- '
16.6.2011, “Pér Inspektimin | verifikimeve, sipas IQ-ISH

né Republikén e Shqipéris€”  ndryshimeve té akteve T Dl
dhe ligjet sektoriale. ligjore.

Hartimi dhe dhénie

mendimi pér listé- VKM nr. 696, daté

1.1 verifikimet e 16.8.2013, “Pér pércaktimin .

Inspektorateve ‘e procedurave t€ ushtrimit té | |

Shtetérore. ' kompetencave té Implementimi i listé- o | 1Q-ISH-ikubINFO
 Inspektoratit Qendror dhe té | verifikimeve né sistem. J
rregullave pér pérmbajtjen |

' dhe administrimin e portalit
| unik “e-Inspektimi”. ‘

Politikat zhvillimore 2. Programimi i inspektimeve mbi bazé risku pér inspektoratet shtetérore

; :

| Dergiminga ISHt@i 1" A0
Ligji nr. 10433/2011, “Pgr | Programit mujor te

Inspektimin né Republikén e | inspektimit.

| Shqipérisé™; |

i ' Dhénie mendimi pér

VKM nr. 696/2013, “Pér | programin mujor t€

pércaktimin e procedurave (¢  Inspektimit.

(’do muaj nga data
15-20 gjaté 2022,

Dhénie ¢ mendimit

st pRr | ushtrimit té kompetencave te '
programin vjetor dhe | : . !
2.1  mujore té veprimtarisé I.nspektnratztﬂQcPdmr fj!“’ % ' o . ISH-1Q
sé inspektimit pér rregullave pér pérmbajtjen | Implementimi né Cdo muaj nga data
[SH-t&. . dhfa aﬂminish‘in‘_&in_ eportalit  portalin “e-Inspektimi®  15-20 gjaté 2022.
‘unik “e-Inspektimi”; i programit mujor té
5  inspektimit pér vitin
Urdhér nr. 5/2015, “Pér ?UEE pér t€ gjithé )
miratimin ¢ rregullave té inspektoratet shtetérore.
pérgjithshme bazé mbi

programimin e inspektimeve”

(]



2.2

23

Implementimi né
sistemin “e-
Inspektimi” i
metodologjisé sé
vlerésimit té riskut pér
ISH-té

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé™;

|

Vendim nr. 696/2013, “Pér

- pércaktimin e procedurave té
| ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

| Urdhri or, 6/2013, “Pér
'miratimin e rregullave té
 pérgjithshme bazé pér

| metodologjing e vlerésimit té
| riskut” ;

 Hartimi i treguesve
' bazg dhe implementimi
i tyre né portal.

Trajnime té

inspektoréve dhe

trajnim t€ trajnuesve.
|

Gjaté vitit

1Q-ISHSH -
iKubINFO

Programimi i
inspektimeve me bazé
vlerésimin e riskut pér
DSHPA.

| Ligji nr. 10433/2011, “Pér
| Inspektimin né Republikén e
| Shqipérise™;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

 Urdhri nr. 6/2015, “Pér
'miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér
'metodologjiné e vlerésimit té
| riskut” .

Testimi dhe hartimi i
inspektimeve te
programuara me bazé
risku.

Shkurt

1Q -DSHPA-
ikubINFO




Hedhja e té dhénave
operacionale né sistem
pér programimin mbi
bazé risku, pér ISH-té.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé";

VKM nr. 696/2013, “Pér

| pércaktimin e procedurave té |

ushtrimit té kompetencave té
| Inspektoratit Qendror dhe té
' rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
(unik “e-Inspektimi’;

‘Urdhri nr. 5/2015, “Pér |

'Rregullat e Pérgjithshme bazé
mbi Metodologjiné e
Vlerésimit té Riskut™;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
Rregullat e Pérgjithshme bazé
mbi Programimin e

Inspektimeve”.

' Implementimi né sistem |
i treguesve Gjaté vitit [IQ-ISH
' operacionalé.

Politika zhvillimore 3. Kryerja e veprimtarisé inspektuese online népérmjet sistemit “e-Inspektimi”, edhe pér AKVMB,
IKMT dhe DPAP.

3.1

AKVMB, pérditésimi
i dokumenteve
standarde dhe listé
verifikimeve,

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

| Shqipérisé™;

pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi™;

l Implementimi né sistem ' Janar — Shkurt

dokumenteve standarde |
dhe listé verifikimeve

IQ-AKVMB




1

- Urdhér nr. 58, daté

1 21/08/2014 “Pér miratimin e
' dokumenteve standarde te
 inspektimit”.

Inspektoré té -
kualifikuar pér Ligji nr. 10433/2011, “Pér ;réfﬁ'l‘:j"sgc‘r‘f;?;:i‘rﬂnfm ,
32 iryerjen o ; Ins;1 s Ropublitns sipas nevojave té Gjaté vitit IQ-AKVMB
inspektimeve online | Shqipérisé”. AKVMB .
népérmjet sistemit. : '
Pajisja ¢ inspektoréve | Ligji nr. 10433/2011, “Pér |
me tableta té Inspektimin né Republikén ¢ | Blerja dhe shpémdarjae | . .. ..
3 inspektimit. | Shqipérisé”. tabletave. Gjaté vitit 1Q
[ ... |Urdhéror. 58, daté |
IKMT, perditesimi 1 {5 /082014 “Pér miratimin N
dokumenteve g e cia s Implementimi né sistem _
3.2  standarde dhe listé 3 L dokumenteve standarde  Gjaté vitit IQ-IKMT
R inspektimit’ R T
verifikimeve. dhe listé verifikimeve.
; ;
| |
' i
P ST Urdhér nr. 58, daté
DPAP, pérditésimii | 5/08/5014 “Pér miratimin e i q e
dokumenteve Aeilaiienters staidids te Implementimi né sistem  Gjaté vitit
3.3  standarde dhe listé insnekiimit” dokumenteve standarde |
verifikimeve. 1nsp - dhe listé verifikimeve.

IQ-DPAP




Politika zhvillimore 4. Inspektime té pérbashkéta (joint inspections)

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé™ dhe ligjet
 sektoriale; |
. Koordinimi i planeve
Programimi i ” mu_lore pér realizimin e |
4.1 inspektimeve té I;iﬁfm?:ff}gf oduI;‘:.rc @ lnspr:ktlmeve té Janar - Dhjetor IQ - ISH
pErvashketa £ ISH. -ushtrimit t€ kompetencave té f:;t:fuh[gzt?sn&t R
Inspektoratit Qendror dhe té |
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
;_ unik “c-lnsfpt;ktimi“, —
Politikat zhvillimore 5. Pérditésimi i Regjistrit Kombétar té Inspektoréve Shtetérore/Vendoré :
Ligji nr. 10433/2011,“Pér |\ o0, .. 5
i i Identifikimi i |
51 |PerditbsimiiRKL | ;";;“‘::;‘;“ néRepublikéne | o ttortve dhe icdhja [Janar - Dhjetor  {1Q - OH
P : né regjistér.
Paiiit e Urdhri Nr. 32 daté Printimi i kartave t& f
5.2 inspektori pérté gjitng |°-0+2014" indryshuar. - inspektoréve sipas - yp0r phjeior | IQUISH

inspektorét e rinj té
ISH.

| kérkesave té ISH .

—




Objektiv 2. Transparencé e procesit inspektues dhe akses i liré né fagen e Internetit www.e-Inspektimi.gov.al dhe www.insq.gov.al

- . :
! Popullimi me t€ dhéna
i reale né lidhje me
'Ligji nr. 10433/2011, “Pér ' veprimtariné

e . Inspektimin né Republikén ¢ | inspektuese pér
PErGIEsimi me 1€ Shaipérisé” dhe ligiet inspektoratet shtetérore.
dhéna reale/ TR - :
informacion né lidhje : | Publikimi i regjistrit i
S i VKM nr. 696/2013, “Pér | kombétar té i

inspektuese pér ¢do

1 | pércaktimin e procedurave t€ | inspektoréve shtetéroré Janar - Dhjetor

o, G ushtrimit t& kompetencave té | dhe vendoré. AEASELEY
inspektorat, néfagen g, o ot ratit Qendror dhe 12
P Ubhk; il e rregullave pér pérmbajtjen 'Trajtimi i ankesave on-
TM‘% | dhe administrimin e portalit . !ine o népérmjet
€ L l unik “e-Inspektimi”. informacionit té marré
Inga moduli i ankesave
pér inspektoratet
| | shtetéroré.

Objektiv 3. Mbikégyrje e veprimtarisé inspektuese online népérmjet sistemit pér inspektoratet shtetérore/trupat inspektuese,
pér zbatimin e legjislacionit né fugqi.

Politika zhvillimore 1. Kontroll népérmjet sistemit dhe dokumenteve zyrtare mbi veprimtarisé inspektuese pér
inspektoratet shtetéroré gjaté vitit 2021.




3.1

3.2

Mhbikéqyrja online e

veprimtarisé

inspektuese pér ISHTI

Mbikéqyrja online e
veprimtarisé
inspektuese pér
ISHMT

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
' Shqipérisé” dhe ligjet

' sektoriale;
|
|

| VKM nr. 696/2013, “Pér

| pércaktimin e procedurave té

' ushtrimit t&€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

mregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave (€
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
‘unik “e-Inspektimi”;

|
| Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe
dhénia e

| rekomandimeve pér

| pérmirésimin e tyre.

' Mbikéqyria online e
procesit inspektues.

‘Evidentimi i
problematikave dhe
dhénia e

' rekomandimeve pér

| pérmirésimin e tyre.

Janar

Janar

| IQ- ISHTI

|
|
i

1Q - ISHMT




3.3

3.4

Mbikéqyrja online ¢
veprimtarisé
inspektuese pér DIH

Ligji or. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérise€” dhe ligjet
scktoriale;

VKM nr, 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
| ushtrimit t€ kompetencave té
| Inspektoratit Qendror dhe té
' rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi®;

Mbikéqyrja online ¢
veprimtarisé
inspektuese pér
AKSEM

lLigiinr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

' VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
 ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
-rregullave pér pérmbajtjen
'dhe administrimin e portalit

: unik “e-Inspektimi”.

‘dhéniae

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe

rekomandimeve pér Jangr-Shiurt

pérmirésimin e tyre.

- Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

' Evidentimi i

- problematikave dhe

~dhénia e
rekomandimeve pér

‘pérmirésimin e tyre.

Janar-Shkurt

1Q- DIH

1Q - AKSEM.




Mbikéqyrja online e
veprimtarisé
inspektuese pér
DSHPA.

3.5

Mbikéqyrja online ¢
3.6  veprimtarisé
inspektuese pér DPA

. Ligji nr. 10433/2011, “Pér

| Inspektimin né Republikén e
' Shqipérisé” dhe ligjet

5 sektoriale:

I

VKM nr. 696/2013, “Pér

| Mbikéqyria online e
procesit inspektues.

Evidentimi 1

problematikave dhe
dhénia e

| pércaktimin e procedurave té | rekomandimeve pér TSt
 ushtrimit t€ kompetencave té | pérmirésimin e tyre.

Inspektoratit Qendror dhe t¢ |
i rregullave pér pérmbajtjen |
| dhe administrimin e portalit
i unik “e-Inspektimi”. .
|Ligji nr. 10433/2011, “Pér | Mbikéqyrja online ¢
Inspektimin né Republikéne  procesit inspektues.

Shqipérisé” dhe ligjet |

sektoriale; 'Evidentimi i

problematikave dhe

VKM nr. 696/2013, “Pér dhénia e JairShkin

_pércaktimin e procedurave té¢ ' rekomandimeve pér i

ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
'unik “e-Inspektimi”;

pérmirésimin e tyre.

| 1Q - DSHPA

10



3.7

38

Mbikéqyrja online e
veprimtarisé
inspektuese pér AKU

Mbikéqyrja online e
veprimtarisé
inspektuese pér
ISHPSHSH

! Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

| Mbikéqyrja online e
| procesit inspektues.

' Shqipérisé” dhe ligjet |

sektoriale; Evidentimi i

' problematikave dhe

VEM nr. 696/2013, *“Pér | dhénia e
 pércaktimin e procedurave t¢ | rekomandimeve pér AR 1Q - AR
| ushtrimit t€ kompetencave té | pérmirésimin ¢ tyre.
 Inspektoratit Qendror dhe € |
'rregullave pér pérmbajtjen
- dhe administrimin e portalit |
'unik “e-Inspektimi”; |
Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikéne | Mbikéqyrja online ¢

Shqipérisé” dhe ligjet  procesit inspektues.
sektoriale; K. = o
i Evidentimi 1
VKM nr. 6962013, “per | Fropiematikave dhe
‘pércaktimin e procedurave (€ |\ e e Janar 1Q - ISHPSHSH
-ushtrimit t€ kompetencave té &mirgsimin e tyre

Inspektoratit Qendror dhe té P '

rregullave pér pérmbajtjen

| dhe administrimin e portalit
; unik “e-Inspektimi”;




‘Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikén ¢ | Mbikédyrja online e |
Shqipérisé” dhe ligjet | procesit inspektues. | |
sektoriale; — i wE !
Evidentimi i
Eﬁ:ﬁ&:ﬁnn!me © | VKM nr. 696/2013, “Pér i g;(;l:lliin;atlkave dhe |
A inspektuese pér | percakhrm{l L €| rekomandimeve pér T | 1Q~1SHSH
ISHSH ' ushtrimit t& kompetencave té | pérmirésimin e tyre
| Inspektoratit Qendror dhe té | ‘
‘rregullave pér pérmbajtien |
' dhe administrimin e portalit |
'unik “e-Inspektimi®”. |
| |
Ligjinr. 104332011, “Per |
Inspektimin né Republikéne  MPikéqyrja online ¢
| S]'IC[IFE-']'.IS'E“ dhe llgjﬂt | procesit lﬂSpﬂk‘UES.
ktoriale; :
P Evidentimi i
Mbikéqyria onfinee VKM nr. 696/2013, “Pér | ﬂrh“é';l;“;a“ka"ﬁ dhe |
3.10  veprimtarisé  pércaktimin e procedurave té | rekomandimeve pé 1Q - AKM
inspektuese pér AKM | ushtrimit té kompetencave té P '

Inspektoratit Qendror dhe té
| rregullave pér pérmbajtjen

' dhe administrimin e portalit
: unik “e-Inspektimi”;

| pérmirésimin e tyre.




3.11

Mbikéqyrja enline e
veprimtarisé
inspektuese pér AKB

3.12

Mbikéqyrja online e
veprimtarisé
inspektuese pér
AKBPM

 Ligji nr. 10433/2011, “Pér

| Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet

l sektoriale;

| VKM nr. 696/2013, “Pér
 pércaktimin e procedurave té
 ushtrimit t& kompetencave té
| Inspektoratit Qendror dhe t&
rregullave pér pérmbaijtjen

' dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
'sektoriale.

VEM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t& kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Mbikéqyrja online e
| procesit inspektues.

| Evidentimi i

| problematikave dhe

{ dhénia e
rekomandimeve pér

| pérmirésimin e tyre.

Mbikéqyrja online e )
procesit inspektues.

'Evidentimi i
 problematikave dhe
‘dhénia e
-rekomandimeve pér
pérmirésimin e tyre.

‘IQ—AKB

Janar

1Q - AKBPM




3.13

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
 Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé” dhe ligjet
 sektoriale;
Mbikéqyrja online e | VEM nr. 696/2013, “Pér
veprimtarisé ' pércaktimin e procedurave té
inspektuese pér ZMR  ushtrimit t€ kompetencave té

Inspektoratit Qendror dhe té
‘rregullave pér pérmbajtjen
- dhe administrimin e portalit
“unik “e-Inspektimi™;

 Mbikéqyrja online e
 procesit inspektues.

| Evidentimi i

| problematikave dhe

‘dhénia e

' rekomandimeve pér

' pérmirésimin e tyre.

Janar-Shkurt

1Q-ZMR

Politikat zhvillimore 4. Fushata ndérgjegjésuese me biznesin me synim njohjen e kuadrit ligjor pér inspektimin.

4.1

4.2

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikéne | @
' Shqipérisé” dhe ligjet |
Takime pune me ' sektoriale; ,
Dhomat e Tregtisé dhe | T ; -
sipérmarrjen, pér tiu | Ligji nr. 9640, daté | Kﬂ‘;’;&‘““‘;‘i“ . — }Q
siguruar njohjen me 9.11.2006, “Pér Dhomate | 'o& rf:;s s e torst. | Janar - Dhjetor BS_H
praktikat e inspektimit. | Tregtisé dhe Industrisé”, i i i L
ndryshuar. ; i
| i
' Ligji pér Mbrojtjen e ; |
' Konsumatorit. | ! |
:Ligji nr. 10433/2011, “Pér ' i :
Inspektimin né Republikén e 1Q- |
Eﬁfm‘.ﬁi" Shqipérisé” dhe ligjet Hartimi dhe nénshkrimi i | 'Dhomat e |
dh ;PUE-“:::;SHS i sektoriale; | Memorandumit té  Janar - Dhjetor ' Tregtisé -
dhgnr:ae Ear:nerélti;' t!cré Bashképunimit !  Partner€ (€ tjeré
p OIS Ligii nr. 9640, daté | ! ‘ndérkombétaré |

' 9.11.2006, *Pér Dhomat e




| Tregtisé dhe Industrisé”, i
ndryshuar.
Ligji pér Mbrojtjen e .
Konsumatorit.

Objektivi 5: Inspektor té kualifikuar pér kryerjen e veprimtarisé inspektuese konform rregullave né fugi.

Politikat zhvillimore 1. Testimi fillestar i inspektoréve shtetéroré marrédhénia e punés e té ciléve éshté ndértuar mbi
bazén e Kodit té Punés.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

CIRESY = o |
| aslﬁ:ﬁf ;f,fp-'f‘km © | Njoftimi nga BNJ té ISH- |
et o ve pér nevojat pér ;

' sektoriale;

WAL ‘Brenda, 2-ditéve

 Pércaktimi dhe njoftimiti P& Ppunesimet e

datés sé trajnimit. ree ' [Q-AKU-ZMR-
; (ISHTL-IKMT- |
i ' DPAP-AKBPM- |

| DIH.

Minimumi, 20-dité
nga data ¢ trajnimit.

Urdhér nr.23.15.07.2020,
“Pér trajnimin, testimin
fillestar dhe pajisjen me
kartén e Inspektorit™,

Trajnim i inspektoreve
né periudhé prove.

5.1

|
|
Udhézimi nr.1, daté |
25.02.2020, “Pér procedurén |
e trajnimit, testimit fillestar
dhe periodik, si dhe kriteret
pérkatése té vierésimit té ‘
inspektoréve shtetéroré dhe | _
vendore” N | . i
' Ligji nr. 10433/2011, “Pér i
 Inspektimin né Republikén e
' Shqipérisé™ dhe ligjet . _
' sektoriale; Minimumi i 1Q-AKU-ZMR-
Testimi i inspektoreve | ‘njoftimit  30-dité ISHTI-IKMT-
né periudhé prove. Urdhér nr.23.15.07.2020, para  datés sé DPAP-AKBPM-
“Pér trajnimin, testimin  Pércaktimi dhe njoftimit i | testimit. 'DIH.
fillestar dhe pajisjen me | datés sé testimit. |
kartén e Inspektorit™; I .

I B .

'Vénia né dispozicion e
| materialeve té trajnimit.

5.2




Udhézimi nr.1, daté |
25.02.2020, “Pér procedurén |
e trajnimit, testimit fillestar
dhe periodik, si dhe kriteret |
pérkatése t€ vlerésimit té
inspektoréve shtetéroré dhe
vendoré”,

Objektivi 6: Implementimi né sistemin “e-Inspektimi”, i dokumenteve standard dhe listé-verifikimi pér 42-Bashki,
si dhe pérditésimi i dokumenteve standard dhe listé-verifikimeve té tjera té njésive té qeverisjes vendore.

Politikat zhvillimore 1. Pérshtatja e dokumenteve standarde té inspektimit, hartimi i listé-verifikimeve pér inspektoratet

vendore dhe implementimi né sistem.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé” dhe ligjet | |
6.1 sektoriale; | |
Pérditésimi i .
LV pér VEM Bt 696:2015; Hartimi dhe pérditésimi i | Janar - 1Q-IV
i?:gslétrgralct | Urdhri nr. 26/2017, “Pér listé- verifikimeve. ! Dhjetor
' miratimin e formateve standard |
pér dokumentimin ¢ '
veprimtarisé sé inspektimit pér
Inspektoratet Vendore (IV) né
RSH”.
Implementimi Ligji nr. 10433/ 2011, “Pér
né sistem i LV Inspektimin né Republikén e
té pérditésuara. Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale; Implementimi i dokumenteve ;
| TS o Janar - 1Q-1V-ikubINFO
6.2 ' né portalin “e-Inspektimi”. : .
VKM nr. 696/2013, “Pér | Dhjetor .
pércaktimin e procedurave t&é | '
o ushtrimit t€ kompetencave t€
}:Icu:lhja ne Inspektoratit Qendror dhe té | ;
sisteme LV regullave pér pérmbajtjen dhe | :

16



pér 42 administrimin e portalit unik

Bashkité e “e-Inspektimi”;

tjera.
Urdhri nr. 26/2017, “Pér .
miratimin ¢ formateve standard |
pér dokumentimin e [
veprimtarisé s€ inspektimit pér
Inspektoratet Vendore (IV) né |
RSH". f

Ligji nr. 10433/ 2011, “Pér | ,
Inspektimin né Republikéne
Shqipérisé” dhe ligjet

sektoriale; - |
Kryerja e | |
inspcktimeve VEM nr. 59632{}13, “Par Janar - ’IQ-IV-ikubH*JFO
6.3 online nga pércaktimin e procedurave té¢ | Inspektime online Dhiet

inspektoratet ushtrimit té kompetencave té oeer
vendoré Inspektoratit Qendror dhe t&¢ | :

 rregullave pér pérmbajtjen dhe ‘ |

‘administrimin e portalit unik | : |

“e-Inspektimi®; -

Objektivi 7: Pérshtatja e akteve ligjore dhe nénligjore né fushén e inspektimit sipas direktivave té BE.

Politika 1: Hartimi i akteve nénligjore né fushén e inspektimit.

: ' Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Maowali = 1 fp o ektimin i Republiksi ¢
GRS it - Shqipérisé™; Manual specifik té inspektimit
Iﬁ(?d:l?:{ s:p:::_ pér ¢do inspektorat shtetéror, |Janar-
71 Manualit te | VKMuor. 6962013, P DA e Meneain, ¢ |Dhjctor - IQISH
pérgiithshém & 'pércakﬁmin e procedurave té Pérgjithshém té Inspektimit.
inspektimit.  ushtrimit t&€ kompetencave té ‘
 Inspektoratit Qendror dhe & |

rregullave pér pérmbajtjen dhe




~ administrimin e portalit unik
“g-Inspektimi™;

Urdhér nr. 13/2015, “Pér

miratimin ¢ Manualit té : i
Pérgjithshém té inspektimit né |
RSH™. !
| |
Objektivi 8: Unifikimi i treguesve t€ efektivitetit dhe cilésisé sé veprimtarisé€ inspektuese dhe procedurés sé raportimit nga Inspektoratet
shtetérore.
‘Raportimi i i ‘
e ektimit per. Ligi or. 104332011, “Pér | | |
ISH-18 _ I_nsp_elit{mﬂ né Republikén e ParIGIG & LHpORILVictor 18 i |
Shqipérise"; ; e i
. inspektimit pér vitin 2021 nga Y
Hartimi i _ 1é i}ha inspektoratet Shiurt
Raportit t& VKM nr. 696/2013; | shtetérore.
pérgjithshém i 1Q-1SH
81 | lietortd Urdhér nr. 7/2015, “Pér |
inspektimit mira_trimin e rregullave té _ |Hartimi i Raportit t& |
2021, pér ju  Pérgjithshme baze pér treguesit | pgryijithshem vetor té Mars -Prill
paragitur e efektivitetit dhe cilésisé sé inspektimit pér vitin 2021,
Kashillit té ' veprimtarisé s€ inspektimit dhe
Ministrave kriteret e vlerésimit e

raportimit té tyre”




8.2

MNdjekja e
treguesve té
efektivitetit

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”;

| VKM nr. 696/2013, “Pér

| péreaktimin e procedurave 1€
ushtrimit (€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

dhe cilésisé sé  rregullave pér pérmbajtjen dhe
veprimtarisé s¢ administrimin e portalit unik

ISH-ve, sipas
kritereve té
vlerésimit té

tyre

“e-Inspektimi”;

'Urdhér nr. 7/2015, “Pér
miratimin e rregullave té

Vlerésimi né bazé té kritereve
té vlerésimit té [SH-ve

Gjaté vitit | 1Q

pérgjithshme bazé pér treguesit |

e efektivitetit dhe cilésisé sé
veprimtarisé sé inspektimit dhe
kriteret e vlerésimit e
raportimit té tyre”.

Objektivi 9: Rishikimi i akteve ligjore dhe nénligjore né fushén ¢ inspektimit.

9.1

Hartimi
ndryshimeve

ligjore né

fushén
inspektimeve.

€

9.2

Hartimi
projektakteve

"Ligji or. 10433/2011, “Pér
| Inspektimin ng Republikén e
' Shqipérisé™;

| VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit 1€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

i
| Paragitja e projekt-ligjit pér |
' inspektimin prané Késhillit t& |
Ministrave. ‘

 Paraqitja e draft VKM, “Pér  Gjaté vitit | 1Q-KM
riorganizimin e trupave I I

rregullave pér pérmbajtjen dhe inspckincsent ROE

administrimin e portalit unik

“e-Inspektimi™;

VEM “Pér intervalet e testimit | Paragitja e draft VKM “Pér

periodik, rregullat e \intervalet e testimit periodik, ;
hollésishme pér proceduréne  rregullat e hollésishme pér 'l




né fushén e provimit dhe kriteret pérkatése "pmcedurénepmvimit dhe

inspektimit. té vlerésimit né kété kriteret pérkatése t€ vlierésimit |
proceduré”; i né kété proceduré”; | '
VKM “Pér periudhén Paragitja e draft VKM “Pé&r | Giga vitit | 1Q-KM
maksimale té lejuar té | periudhén maksimale té lejuar | |
inspektimeve vjetore pér 1€ inspektimeve vjetore pér
kategori té ndryshme té  kategori t€ ndryshme té !

subjekteve té inspektimit, né | subjekteve 1 inspektimit, né
~varési t& madhésisé sé subjektit | varési té madhésisé sé '
-dhe rrezikut té veprimtarisé gé¢ | subjektit dhe rrezikut té |

kryhet, si dhe ményrén e veprimtarisé g€ kryhet, si dhe
llogaritjes sé saj"; ményrén e llogaritjes sé saj”;

; |
| VEM *“Pér rregulloren e Paragitja e draft VKM “Pér |
pérgjithshme té metodologjisé | rregulloren e pérgjithshme té
' sé pércaktimit té dénimeve ' metodologjisé sé pércaktimit

' administrative, né pérputhje me | t€ dénimeve administrative,
- parimin e proporcionalitetit™; | né pérputhje me parimin e
'  proporcionalitetit™;

VKM “Pér procedurén pér | Paragitja ¢ draft “Pér
marrjen dhe trajtimin e - procedurén pér marrjen dhe
mostrave, si dhe metodologjiné trajtimin e mostrave, si dhe

e llogaritjes sé shpenzimeve né = metodologjing e llogaritjes sé

kété proceduré™; shpenzimeve né kété
_ e il
Objektivi 10: Trajtimi i ankesave me transparencé, né kohé dhe me cilési.
Shqyrtimi i Kodi i Procedurave Trajtimi i dosjeve t&
kérkesave/ ' Administrative té Republikés | inspektimit rast pas rasti.
Ankesave té | S€ Shqipérisé;
| 10.1 Findnisbiijess | Sigurimi i informacionit pér Gjaté vitit | 1Q
‘prané [Q nga | Ligji nr. 10433/2011, “Pér subjektet e interesuara. s
! ‘persona fiziké | Inspektimin né Republikén ¢ |

dhe juridiké | Shqipérisé”; _ | |




VKM nr. 696/2013, “Pér ;

pércaktimin e procedurave t&¢ |

ushtrimit & kompetencave t&¢ |
Inspektoratit Qendror dhe té
 rregullave pér pérmbajtjen dhe
' administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi;

|Ligji nr. 119/2014, “Pér té
'drejtén e informimit™;

Ligji nr. 9887/2008, “Pér
Mbrojtjen e té Dhénave
| Personale”, i ndryshuar; ‘

' Objektivi 11. Sigurimi i 120 tableta pér inspektoratet vendoré pér kryerjen e inspektimeve online ne sistem *‘e- Inspektimi™

Ligjit nr. 10433, daté |

16.6.2011 5
|
S Ligjinr. 182/2014 "Pérdisa | .. . o
Kérkesé = s Pajisja € njésive vendore me
iy jautaticat ;{614%%];::1:2? lhlg.Jl?lgﬂ%r.pEr EF“h'e‘atfi" fealinz]"_miﬂ &
e "Prokurimet Publike", VKM E”.If“. g
\nr. 914, daté 29.12.2014 *Pgr | SIScmin e-nspeRiimi .
5 | miratimin e rregullave té
| | prokurimit publik"

|

| Giaté vitit | IQ/AKSHI/IV

|
|
!

Objektivi 12. MENAXHIMI I VEPRIMTARIVE FINANCIARE




12.1

12.2

12.3

Plani dhe
realizimi i
Buxhetit té
vitit 2022

Pasqyrat

Financiare
vjetore pér
vitin 2020

Veprimtaria
Financiare ne

IQ

Ligji nr. 115/ 2021,"Pér
buxhetin ¢ vitit 2022"

Ligji nr. 9936,date 26.06.2008
"Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né republikén e
Shqipérisé, Udhézimi nr. 2 daté
06.02.2012 "Pér procedurat

' standarde té zbatimit té
Buxhetit", udhézimi nr. 14,
daté 28.12.2006, dhe nr 26,
daté 27.12.2007 "Pér
pérgatitjien dhe raportimin e
pasqyrave financiare vjetore
pér institucionet gendrore
vendore"ndryshuar né
udhézimin nr. 10, daté
27.02.2008.

Ligji nr. 9228 date 29.04.2004 |,

"Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare", Standardet
' Kombétare te Kontabilitetit
|(SKK), ligji 104 / 2014 "Pér
' sigurimet shogérore ne

I-Hartimi i planit vjetor
buxhetor né bashképunim me

| grupin e punés, zbatimi i

' planit té buxhetit sipas ligjit.

' Ndjekja me pérgjegjshméri

pér realizimin e shpenzimeve

‘buxhetore sipas strukturés sé

'miratuar duke rakorduar me

‘degén e thesarit.

 2- Rakordimi dhe pérgatitja e
situacioneve progresive me

' degén e thesarit mbi

| shpenzimet. 3- Akt-
rakordimet mujore dhe
progresive te shpenzimeve
korrente dhe kapitale me

¢do muaj

IQ

idﬂgﬁn e thesarit.

|

'1- Hartimin e pasqyrave

financiare vjetore 2021,
dorézimin e tyre né Thesar

| dhe ne Ministriné e

' Financave, dhe pas dorézimit
miratimin nga ana e tyre.

' 2- Rakordimi pérfundimtar
'dhe mbyllja e llogarive
| vjetore 2022.

| Kontrolli i saktésisé dhe
ligishméria e dokumentacionit
financiar, kontabilizimi né
llogarité pérkatése me
programin“Financa 5",

* 128.02.2022

¢do muaj

1Q




Republikén ¢ Shqipérise”,
Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipérisé, VKM 545 date
11.08.2011, i ndryshuar,"Pér
miratimin e strukturés se
pagave pér institucionet
buxhetore"et].

mbajtja e ditaréve arke,
banké, libri i madh etj.

Pérgatitja e dokumentacionit
'pér thesarin (ceqge, xhirime,
‘urdhér-pagesa, shtesa

| furnitoréve.

VKM 545 date 11.08.2011
"Pér miratimin e strukturés se

pagave, llogaritja e

buxheti, etj), pér likuidimine |

'_-PErgau'tja € pérmbledhéées se |

¢do daté 1 té

|
| pagave pér institucionet kontributeve te Sigurimeve muajit 2
buxhetore", e ndryshuar. Shogérore dhe tatimeve. |
1-Ndjek dhe kontrollon |
Ligji nr. 182/2014 "Pér disa | Procedurén e blerieve e | |
ndryshime ne ligjin nr.  Yogla, qe kryhen nga vazhdimési |2
9643,date 20.11.2006 pér komisioni i blerjeve te vogla. .
"Prokurimet Publike", VKM _ — T — —
nr. 914, daté 29.12.2014 "pgr | - Hartimi i regjistrit t& |
Prokurimet miratimin e rregullave té ; paraghlku:mt te pmkmmmie 2 !
124  Publike me  prokurimit publik”, Udhézimi [Publike pérvitin 2022, logimi (@ 505y 10
vieratevogla 'nr. 3, daté 27.01.2015, “per | 1€ APP dhe dérgimi né rrugé |
‘procedurat e blerjeve me viera | shkresore né Degén e |
‘te vogla” , dhe Udhézimi Nr.1 Thieeant, :
| date 05.01.2018, “Pér regjistrat | 3- Dérgimi elektronik i
€ Parashikimeve dhe regjistrit té realizimit té .
: ¢do 4 muaj

Realizimeve”

prokurimeve publike né APP
dhe degén e thesarit.

IQ

¥
Lk



